Тамбовская область

Бондарский районный Совет народных депутатов

Р Е Ш Е Н И Е

25 ноября 2016 года                                                                                      № 229

                                                         с.Бондари

            О  даче согласия на принятие администрацией Бондарского района  части
полномочий сельсоветов Бондарского района по осуществлению

градостроительной деятельности

Рассмотрев  представление  администрации  Бондарского  района  о
принятии  части  полномочий  сельсоветов  Бондарского  района,  решения
сельских  Советов  народных  депутатов  района,  заключение  постоянной
комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению
районного  Совета  народных  депутатов,  руководствуясь  частью  4  статьи  15
Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-Ф3  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Бондарский районный Совет народных депутатов решил:
 1.  Дать   согласие  на  принятие  Бондарским  муниципальным районом

осуществления  части  следующих  полномочий  поселений,  Граждановского,
Кёршинского,  Кривополянского,  Митропольского,  Нащёкинского,
Пахотноугловского,  Прибыткинского  сельсоветов  за  счет  межбюджетных
трансфертов,  предоставляемых  из  бюджетов,  Граждановского,  Кёршинского,
Кривополянского,  Митропольского,  Нащёкинского,  Пахотноугловского,
Прибыткинского  сельсоветов  в  районный  бюджет,  в  соответствии  с
Бюджетным кодексом РФ:
       -подготовка градостроительных планов  земельных участков;
       -выдача, продление срока действия разрешения  на строительство,
реконструкцию, внесение изменений в разрешение на строительство объекта
капитального строительства;
        -выдача разрешения на ввод объекта капитального строительства в
эксплуатацию;

-выдача  акта  освидетельствования    проведения  основных  работ  по
строительству  (реконструкции)  объекта  индивидуального  жилищного
строительства с привлечением материнского (семейного) капитала;
        -отчитываться в органы статистики  по формам:
-«Сведения о построенных населением жилых домах»-форма ИЖС (месячная);
- «Сведения о выданных разрешениях на строительство и разрешениях на ввод
объектов в эксплуатацию (ф.1-разрешение);

-разработка и принятие административных регламентов предоставления
муниципальных услуг в сфере градостроительной деятельности.
    2.  Признать  утратившим  силу  решение  Бондарского  районного  Совета
народных  депутатов   от  28.03.2013  №  300  «О  даче  согласия   на  принятие
администрацией  Бондарского  района  части  полномочий
сельсоветов  Бондарского  района  по  осуществлению  градостроительной
деятельности».
       3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению
районного Совета народных депутатов (В.М.Мимикин).

4. Настоящее решение вступает в силу после официального  размещения
(опубликования)   на  сайте  сетевого  издания  «ТОП68  Тамбовский  областной
портал» (www.top68.ru).

Глава Бондарского района                                                                      Ю.М.Долотов